Moreover (without hurt, disparagement or prejudice to the foresaid former

charters, infeftments, rights, decreets, acts, titles, liberties, privileges, and others

particularly and generally set forth above, and, in further corroboration thereof

heaping rights upon rights), in return for the good, faithful and gratuitous service

done and rendered to us and to our most noble ancestors by the provost, baillies,

council and community of our said burgh of Aberdeen, and their predecessors,

and in order that hereafter they may the better persist in the said service, we

have OF new given, granted, erected, disponed, and by this our present

charter confirmed, and by the tenor thereof, with advice and consent aforesaid,

do give, grant, erect, dispone, and by this our present charter confirm, to our

beloved and trusty servants the provost, baillies, councillors, burgesses, and
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Coitati diet burgi nri de Aberdene suisq, succoribus TOTUM et integrum

predtum burgum nrum de Aberdene cum precinctu muris fossis por-

tubus viis plateis passagiis oibusq, et singulis domibus edificiis hortis

tenementis croftis acris et rris infra tritorium et libertatem eiusd burgi

nri Et similit omnes et singulas predict terras communes ad dtum

nfum burgum spectaii et pertineri cum oibus moris marresiis pratis

partibus pendiculis et pertineri ab antique forrestam de Stokett vocat

cum sylva eiusd infra limites merchias et bondas hiimoi prout eedem

pro pilte possidentur et occupantur et anuatim per diet Prepositum

Ballivos Senatum et coitatem equitari et perambulari solent Totas

et integras predict terras de Rubslaw Totas et integras predict ?ras

de Cruiffes cum toftis croftis domibus edificiis partibus pendiculis et

pertineri earund Totas et integras predict aquas de Die et Done cum
salmonum piscariis earund infra et per integras bondas partes et limites

humoi prout eidem pro pnti per diet Prepositum Ballivos Senatum et

Coitatem suosq, tenentes et servitores possidentur et occupantur Et

spealiter predtas salmonu pisearias supra diet aqua de Die vocat lie

Raik Stellis Midchingill Pott et Fuirds ex vtrisq, lateribus antedte

community of our said burgh of Aberdeen, and their successors, All and

whole our foresaid burgh of Aberdeen, with the precinct, walls, foussies,

havens, ways, streets, passages, and all and sundry houses, buildings, yards,

tenements, crofts, acres and lands within the territory and freedom of our